

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Trasferimento Scuola dell'Infanzia da Vico Asilo, 4 presso la Scuola "S. Stiso" in via R. Elena, 17.

L'anno **duemilaventidue** il giorno **otto** del mese di **settembre** alle ore **10:45** nella sala delle adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo	Nominativo	Presente	Assente
Sindaco	CALO' EDOARDO	Si	
Assessore	FUSO MASSIMO	Si	
Assessore	GAETANI SALVATORE		Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- attualmente la scuola dell'Infanzia è collocata preso l'immobile sito in Vico Asilo n. 4 di proprietà della Parrocchia SS. Pietro e Paolo, da quest'ultima concessa al Comune per il suddetto utilizzo mediante comodato d'uso gratuito;
- invero, con deliberazione n. 74, in data 05.09.2011, la Giunta Comunale di Zollino, acquisita la disponibilità della parrocchia al suddetto comodato giusta nota prot. N. 4051 del 02.09.2011, approvava lo schema di contratto di comodato tra il Comune e la Parrocchia "SS. Pietro e Paolo" relativo a "porzione di immobile sito in Vico Asilo n. 4";

Premesso, altresì

la scuola "Sergio Stiso", con sede in Via Regina Elena 17, è stata oggetto di lavori di ristrutturazione, adeguamento e contenimento dei consumi energetici di cui all'investimento pubblico Programma regionale triennale di edilizia scolastica 2015-2017, nonché di lavori di adeguamento sismico di cui all'investimento pubblico Fondi ex art. 10 DL 104/2013 – D.MI 4272020 – P.T.E.S. Puglia 2018-2020;

E' possibile, allo stato, trasferire la suddetta scuola dell'infanzia presso l'immobile sopra citato con sede in Via Regina Elena 17;

Visto che è in corso di rilascio il certificato di agibilità da parte dell'Ufficio tecnico Comunale;

Ritenuto, pertanto, disporre che la scuola dell'Infanzia venga trasferita dall'immobile con sede in Vico Asilo n. 4 al plesso scolastico "Sergio Stiso" sito in Via regina Elena n. 17;

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge con il consenso unanime di tutti i presenti;

DELIBERA

Prendere atto che è in corso di rilascio il certificato di agibilità da parte dell'Ufficio tecnico Comunale;

Disporre che la scuola dell'Infanzia venga trasferita dall'immobile con sede in Vico Asilo n. 4, finora sede della suddetta scuola in forza di contratto di comodato d'uso gratuito con l'Ente proprietario dell'immobile, al plesso scolastico "Sergio Stiso" sito in Via Regina Elena n. 17, già oggetto di lavori di ristrutturazione, adeguamento e contenimento dei consumi energetici di cui all'investimento pubblico Programma regionale triennale di edilizia scolastica 2015-2017, nonché di lavori di adeguamento sismico di cui all'investimento pubblico Fondi ex art. 10 DL 104/2013 – D.MI 4272020 – P.T.E.S. Puglia 2018-2020;

Trasmettere il presente atto alla Parrocchia "SS. Pietro e Paolo" di Zollino;

Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente scolastico – Dott.ssa Claudia Cantatore - dell'Istituto Comprensivo di Soleto.



OGGETTO: Trasferimento Scuola dell'Infanzia da Vico Asilo, 4 presso la Scuola "S. Stiso" in via R. Elena, 17.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo *Regolamento comunale sui controlli interni*, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 08/09/2022

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il **08/09/2022** al n. **488** per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al **23/09/2022** come prescritto dall'art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;
- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

IL MESSO COMUNALE DE PASCALI MARIA ROSARIA **IL SEGRETARIO**